Más amplio era el criterio que Basilio Ponce establece, como hemos visto antes, aunque con mucha cautela, para la dispensa de ese impedimento matrimonial entre hermanos¹²⁶.

Legitimación de la prole en cuanto a sus efectos espirituales y temporales.

La disputa 7ª de este libro lleva por título: *An Pontifex possit dispensare in radice matrimonii irriti contracti, efficiendo dispensationem retrotrahi, ac proinde legitimando prolem antea habitam, quoad spiritualia et temporalia?*¹²⁷.

Comienza la disputa exponiendo la dificultad a la que se enfrenta, y el parecer de muchos autores con los que comparte su opinión:

«1. Quo disputationis huius difficultas participiatur, praemittendum est, quamvis aliqui Doctores varie senserint circa potestatem Pontificis ad legitimandum quoad bona temporalia et officia saecularia extra loca temporali suae iurisdictione subiecta, verissimam tamen, ac receptissimam sententiam habere id non posse, sed tantum quoad beneficia, ordines, ac Ecclesiastica officia; et ratio est. Quia sicut Princeps saecularis nequit legitimare quoad Ecclesiastica, eo quod careat iurisdictione Ecclesiastica, cuius id est, sic nec Pontifex extra ea loca potest quoad temporalia; quod in eis vacet iurisdictione temporali, cui id incumbit»

En el número 2 propone una dificultad: «Difficultas eo tendit, an haec legitimatio possit quoad bona temporalia fieri indirecte a Pontifice circa personas suae

¹²⁵ *Ibid.*

¹²⁶ Véase texto correspondiente a la nota 58.

¹²⁷ TOMÁS SÁNCHEZ, *Disputationum de sancto Matrimonii Sacramento*. Tomus tertius. Liber octavus. Disputatio septima. Madrid, Ludovicus Sánchez. 1605, pág. 815.

temporali iurisdictione non subiectas, nempe, dispensando in radice matrimonii irriti contracti?

Dos son las cuestiones que se propone tratar: «Quare duplex est quaestio tractanda. Prior est, an id possit Pontifex? Posterior, quando censeatur sic dispensare?»¹²⁸ Nos interesa su opinión sobre la primera cuestión, que tuvo para su obra penosas consecuencias:

«At frequentissima ac verior sententia habet id posse Pontificem. Ducitur quia radix et origo ex qua consurgit ut proles sit illegitima, ac subinde incurrat illegitimitatis damna, sive Ecclesiastica, sive saecularia, est lex Ecclesiastica, qua statutum est, ut id impedimentum in eo matrimonii contractu repertum, illum dirimat; ac, ea non stante, matrimonium fuisset validum ac proles legitima, nec ea damna incurrisset. At Pontifex potest suam legem irritare et revocare quoad effectus iure humano ex ea secutos, et non tantum quoad in posterum incurrendos, efficiendo ut non incurrantur, sed etiam quoad iam incursos, abolendo illos, ac si ea lex edita numquam fuisset»¹²⁹